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Jegyzőkönyv 

 

Készült: Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának  2019. 

december 17. napján megtartott soros, nyílt ülésén 

 

Az ülés helyszíne:  Polgármesteri Hivatal Geróts terme 

 

Az ülés kezdési időpontja:  18.07 óra 

 

Megjelentek: Kuna Ferenc elnök 

 Tóth András Miklósné bizottsági tag, képviselő 

 Nemes József bizottsági tag, képviselő 

 Dr. Gyulay Gyula bizottsági tag, képviselő 

 Szigeti Zoltán bizottsági tag, képviselő 

 Varga Ferenc bizottsági tag, képviselő 

 Farkas Erzsébet bizottsági tag 

 Stefkovits Ferencné bizottsági tag 

 Orosz József bizottsági tag 

 Csapó Tamás bizottsági tag 

 

Távolmaradását jelezte:  Dr. Fodor Tamás bizottsági tag 

 

Az ülésen megjelentek:  Dr. Szabó Tibor  polgármester 

  Gucsek István alpolgármester 

  Horváth Bálint alpolgármester 

  Miklósné Pető Rita aljegyző 

  Dr. Bögi Viktória humán igazgató 

  Molnár Lívia igazgatási irodavezető 

  Bíró László gazdasági igazgató 

  Tóth Balázs a MartonSport Np. Kft.  

   ügyvezetője 

 Dr. Király Gabriella a Martongazda Nonprofit Kft. 

   ügyvezetője 

 Bártol Botond Gazdasági Bizottság tagja 

 Lipovics Tamás Gazdasági Bizottság tagja 

 Gábor Attila Gazdasági Bizottság tagja 

 Mundi András Gazdasági Bizottság tagja 

 Dr. Pimper László Gazdasági Bizottság tagja 

  

Kuna Ferenc megnyitja az ülést, megállapítja, hogy 10 fő bizottsági tag az ülésen megjelent, a 

bizottság határozatképes. Javaslatot tesz a jegyzőkönyv hitelesítőre Stefkovits Ferencné személyében, 

majd megállapítja, hogy a Humán Bizottság (a továbbiakban: HB) egyhangúlag, 10 igen szavazattal az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Humán Bizottságának 

245/2019. (XII.17.) határozata 

a jegyzőkönyv hitelesítőről 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága a jegyzőkönyv 

hitelesítésére Stefkovits Ferencné személyét elfogadta. 
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A határozat végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

Kuna Ferenc: napirendnek a kiküldött meghívó szerinti pontokat javasolja elfogadásra. Megállapítja, 

hogy a HB egyhangúlag, 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Humán Bizottságának 

246/2019.(XII.17.) határozata 

a napirendi pontokról 

 

Napirendi pontok: 

1. napirend 02.ET Javaslat a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatának 

felülvizsgálatára 

2. napirend 03.ET Javaslat a MartonSport Nonprofit Kft. alapító okiratának módosítására 

3. napirend 05.ET Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások és a 

bölcsődei ellátás térítési díjáról, valamint igénybevételük rendjéről szóló 

24/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

A határozat végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

Miklósné Pető Rita aljegyző asszony tájékoztatja a Bizottságot, hogy Virányiné Takács Rékát 

javasolja jegyzőkönyvvezetőnek.  

 

1. napirendi pont 

Javaslat a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatának felülvizsgálatára 

 

Dr. Szabó Tibor előterjesztőként elmondja, hogy a Kormányhivatal a képviselő-testület alakuló 

ülésével kapcsolatban jó néhány pontban törvényességi észrevételt tett. Ezek közül a most tárgyalandó 

napirendre vonatkozóan a kormányhivatal megállapítása, hogy az alakuló ülésen a titkos szavazás 

során a képviselő-testület SZMSZ-e szerint a Gazdasági Bizottságnak kellett volna eljárnia. Tekintettel 

arra, hogy akkor, abban a pillanatban a Gazdasági Bizottság még nem létezett, ezért egy külön, eseti 

bizottságot bíztunk meg. Erre vonatkozóan azonban az SZMSZ-ben nincs külön rendelkezés. Ezt 

korrigálandó erre az esetre a polgármester és a levezető elnök által javasolt és vita nélkül elfogadott 

három tagú eseti bizottság működjön közre. Ennek az átvezetése az SZMSZ-ben történjen meg. Azért 

ezt emelte ki, mert az összes többi észrevétel olyan formai, jogi módosítás és olyan rendelkezéseknek 

a végrehajtása, melyek különböző jogszabályokból következnek. Most arról van szó, hogy az SZMSZ-

ből kiszedjük azokat a részeket, hivatkozásokat, amelyek egyéb, magasabb rendű jogszabályokban is 

fel vannak sorolva. Ezek a hivatkozások véleménye szerint is feleslegesen szerepeltek eddig az 

SZMSZ-ünkben. 

Kuna Ferenc. megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a HB egyhangúlag, 10 

igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Humán Bizottságának 

247/2019.(XII.17) határozata 

a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 1/2014. (II.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 
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Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága a képviselő-

testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2014. (II.12.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló rendelet-tervezetet a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 

 

A végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

Kuna Ferenc. megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a HB egyhangúlag, 10 

igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Humán Bizottságának 

248/2019.(XII.17) határozata 

az SZMSZ egyes függelékeinek elfogadásáról 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága az SZMSZ egyes 

függelékeinek elfogadásáról szóló határozati javaslatot a Képviselő-testületnek elfogadásra 

javasolja. 

 

A végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

2. napirendi pont  

Javaslat a MartonSport Nonprofit Kft. alapító okiratának módosítására 

 

Tóth Balázs előterjesztőként elmondja, hogy az előző képviselő-testületi ülésen döntés született egy 

szándékról, miszerint a Martonsport Kft. és a Brunszvik-Beethoven Kulturális Központ (BBK) 

intézménye összeolvadna. Jelen előterjesztés most ennek az előkészítéséről szól. Azokat a 

tevékenységeket, amelyek eddig a BBK-hoz tartoztak, beemeljük a Martonsport Kft. alapító okiratába 

és a Kft. eddigi feladatköre most ezekkel a tevékenységekkel, úgymint közművelődés szervezésével, 

múzeumi és könyvtári feladatok ellátásával bővül. 

Ha már hozzányúlunk az alapító okirathoz, akkor szükséges a könyvvizsgáló személyének 

jóváhagyása is. Igaz az ő személye nem változik, de ha hosszú távra szeretnénk megbízni, és ez az 

alapító okiratba is bekerül, akkor ehhez a tulajdonos jóváhagyása szükséges. Ezt a két változást 

tartalmazza az előterjesztés. 

Kuna Ferenc furcsán érezte magát, mikor az előterjesztést olvasta, mert a legutóbbi képviselő-

testületi ülésen arról döntöttek, hogy az összevonásról készül egy vizsgálat, mely elemzi az 

összevonás lehetőségeit, majd azt követően hozza meg végleges döntését a képviselő-testület. Számára 

most úgy tűnik, mintha előrelépés történt volna a dologban. Nem akkor kellene az alapító okirat 

tevékenységi körének a kibővítését megtenni, ha már megszületett a végleges döntés az intézményi 

összevonásról? 

Dr. Szabó Tibor kétségkívül igaza van elnök úrnak, de visszafordíthatatlan következményei 

nincsenek, ha egy Kft. tevékenységi körét kibővítjük. Ha megnézzük, akkor most is sokkal bővebb a 

tevékenységi körök száma, mint amit jelenleg is végez a Kft. Ha már a könyvvizsgáló személye miatt 

úgy is hozzá kell nyúlni a társasági szerződéshez, akkor logikus, hogy azokat a potenciális 

változásokat, amikre valószínűsíthetően a jövőben szükség lesz, azt egy lépésben tegyük meg. Ha ezt 

nem tesszük meg, akkor több alkalommal kell ugyanezt a témát tárgyalnunk. Ez egy folyamat, ami 

több lépcsőből áll és ezért most úgy gondoltuk, hogy ha hozzányúlunk az alapító okirathoz, akkor a 

szükséges, de nem elégséges változtatásokat is tegyük meg, ha különben is meg van a szándék egy 

intézményi összevonásra. 

Miklósné Pető Rita azzal egészíti ki polgármester úr tájékoztatását, hogy időközben egyeztettünk a 

miniszteri vélemény beszerzéséről és ahhoz, hogy ezt megkapjuk, elő kell készíteni a teljes majdani 

anyagot, amiről a testület dönt. Ezt kell majd megküldeni a miniszternek. Ez esetben, ha egy olyan 
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cégről beszélünk, aminek a feladatai között már szerepel a végzendő tevékenység, akkor a miniszter a 

véleményét nagyobb biztonsággal tudja megadni pozitív formában és ezért is gondoltuk, hogy 

előzetesen meg lehet hozni egy ilyen döntést. Ez nem jelenti azt, hogy a kft-nek el is kell látnia azokat 

a feladatokat, melyek a tevékenységi körében fel vannak sorolva. 

Nemes József gyakorlatilag akkor ez nem kötelez senkit semmire, és ha mégsem úgy döntenénk, hogy 

erre megyünk az átszervezés során, akkor a jövőben újra módosíthatjuk a Kft. alapító okiratát. 

Kuna Ferenc. megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a HB egyhangúlag, 10 

igen szavazattal az alábbi határozatot hozta 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Humán Bizottsága 

249/2019. (XII.17.) határozata 

a MartonSport Nonprofit Kft. Alapító Okiratának módosításáról 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága a MartonSport 

Nonprofit Kft. Alapító Okiratának módosításáról szóló határozati javaslatot a Képviselő-

testületnek elfogadásra javasolja.  

 

A határozat végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

3. napirendi pont 

Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások és a bölcsődei ellátás térítési 

díjáról, valamint igénybevételük rendjéről szóló 24/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

 

Dr. Szabó Tibor előterjesztőként elmondja, hogy a Szent László Völgye Többcélú Kistérségi Társulás 

november 28-án döntött a társulási megállapodás módosításáról. Eszerint a gyermekjóléti 

alapszolgáltatás feladatkörben a gyermekétkeztetés megszervezését társulási formában kívánja 

biztosítani. Aminek az az ésszerű oka, hogy kaptunk egy törvényességi észrevételt. A mostani 

megállapodás szerint az étkeztető cégnek a szülők közvetlenül fizetik be az étkezés térítési díját. Ez 

azonban nem helyes. Ezt az összeget formailag a fenntartónak kell beszednie, ez pedig a társulás. 

Ahhoz, hogy ezt beszedhesse, ennek a tevékenységnek szerepelnie kell a feladatai között is. A társulás 

úgy döntött, hogy a fenntartóknál, azaz a társulás önkormányzatainál kezdeményezi a módosítást. Ez 

meg is történt. Ahhoz, hogy ez a valóságban is működjön, egy rendelet is kell alkotni a díjak 

beszedéséről, mert erre csak ebben a formában van lehetőség. Mivel a társulás a jogszabályi előírások 

miatt nem alkothat rendeletet, így a székhely település önkormányzatának kell azt megtennie. A 

gyakorlatban ez azt eredményezi, hogy a szülők továbbra is a szolgáltatónak fizetnek csak egy másik 

jogi konstrukcióban. A szülőket csak annyiban érinti ez a változás, hogy a díjak 4,2 %-al lesznek 

magasabbak, ami nem drasztikus emelés.  

Lipovics Tamás a díjakkal kapcsolatban van egy észrevétele, miszerint a rendelet 20.§ a) pontjában az 

összeg 767 Ft/ellátási nap, míg az 1 mellékletben a bruttó teljes összeg 761 Ft. Ez ugyanaz a díj? Mi 

az eltérés oka? 

Miklósné Pető Rita válaszol, hogy a rendelet szövegében másfajta díjszabás történik, mint a 

mellékletben. Ez a rendelet nem csak egy díjat, nem csak a bölcsődei térítési díjat szabályozza, hanem 

a szociális szolgáltatások vonatkozásában, a személyes gondoskodás étkezési térítési díjait is. A 

rendeletben mindkét étkeztetés díja benne van. A hivatkozott 20.§-ban a díj a szociális étkeztetésre, 

míg az 1. mellékletben az összeg a bölcsődei ellátás térítési díjára vonatkozik. Ez az eltérés oka, tehát 

nem ugyanarról a díjról beszélünk.  

Kuna Ferenc. megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a HB 10 igen 

szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
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Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Humán Bizottsága 

250/2019. (XII.17.) határozata 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások és a bölcsődei ellátás térítési díjáról, 

valamint igénybevételük rendjéről szóló  

24/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága a személyes 

gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások és a bölcsődei ellátás térítési díjáról, valamint 

igénybevételük rendjéről szóló 24/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

rendelet-tervezetet a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja. 

 

A határozat végrehajtásáért felelős: Humán Bizottság elnöke 

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal 

 

Kuna Ferenc Megállapította, hogy a bizottság a napirendnek megfelelő feladatát elvégezte, majd 

18.28 órakor bezárta a Humán Bizottság ülését. 

 

K.m.f. 

 

 

 

…………………………………………. ……………………………………………. 

 Kuna Ferenc Stefkovits Ferencné  
 elnök jegyzőkönyv hitelesítő 

 

 

 

Ellenőrizte: Miklósné Pető Rita, aljegyző …………………….. 


